



GUD. Pastor Majaliwa (tv) var overasket over, der ikke er flere konfirmander, der går i kirke, læser biblen eller bede til Gud.
Foto: Preben Madsen

Konfirmandundervisning på swahili

Konfirmanderne i Rødding blev undervist af en **tanzaniansk** hjælpepræst.

Af Christina Strandsberg Sørensen

csts@bergske.dk

RØDDING: De kommende konfirmander i Rødding fik onsdag en speciel oplevelse til konfirmandundervisningen. De blev undervist af hjælpepræsten fra Rødding, Løvel og Pederstrups venskabsmenighed i Tanzania.

Menighederne Rødding, Løvel og Pederstrup har i disse uger besøg af præsten Guidance, der er en slags hjælpepræst, og en »kvinde-ældste« Fulgence, der er

medlem af menighedsrådet i venskabsmenigheden Kasheshe i Tanzania.

I Kasheshe er det evangelisten Guidance, der står for undervisningen af konfirmanderne, fordi præsten skal dække syv kirker og derfor kun er et par dage om måneden ved hver kirke.

Ligesom i Tanzania var det Guidance, der stod for undervisningen af konfirmanderne i Rødding onsdag morgen. Guidance er den af de tre besøgende, der taler dårligst engelsk, derfor foregik undervisningen også med tolk. Først oversatte pastor Majaliwa fra swahili til engelsk, og så oversatte sognepræst Niels Peter Jacobsen til dansk, når det var nødvendigt.

Undervisningsstilen var noget anderledes, end den konfirmanderne er vant til

Hvordan kan I sige, at I tror på Gud uden at læse hans ord, komme i hans kirke eller bede til ham?

PASTOR MAJLIWA

ved konfirmationsundervisningen.

»Vi skal elske og frygte vores Gud.« Det var ord, der gik igen under onsdagens konfirmandforberedelse. Luthers lille katekismus var undervisningsmaterialet, da evangelist Guidance underviste konfirmanderne i Rødding i de 10 bud. Efter Luthers fortolkning af hvert bud spurgte Pastor Majliwa konfirmanderne, om de levede efter budet.

»Hvis der er rodet herinde, vil I så rydde op?« spurgte pastor Majaliwa blandt andet. Her kunne ikke alle uden tøven svare ja.

Pastor Majaliwa spurgte også, om konfirmanderne gik i kirke, læste biblen eller bad til Gud eller Jesus.

»Hvordan kan I sige, at I tror på Gud uden at læse hans ord, komme i hans kirke eller bede til ham?« sagde pastor Majaliwa, da konfirmanderne havde svaret, at de hverken bad eller læste bibel og kun gik i kirke i forbindelse med konfirmationsforberedelsen.

Selv om der var langt flere løftede pegefingere end normalt, syntes konfirmanderne, at undervisningen var spændende.

»Det er spændende og meget anderledes end normalt,« og »Det sætter nogle tanker

i gang,« var bare nogle konfirmandernes kommentarer efter undervisningen.

Også sognepræst Niels Peter Jacobsen, der normalt står for undervisningen, bemærkede, at det var en god oplevelse.

»Jeg tror, at konfirmanderne fik noget nyt med den dag. Der er i hvert fald basis for nogle gode diskussioner til næste undervisning,« sagde han.

Pastor Majaliwa sluttede undervisningen af med en bøn, at hvis konfirmanderne gør, som de havde lært og overholder de 10 bud, vil de være gode kristne, og Gud vil velsigne dem. Hvis de imod brød de 10 bud, vil Gud straffe dem.

Før konfirmanderne blev sendt tilbage til skolen, var der lige tid til at lære en sang på Swahili.